
 

 
 

 

                                                       О проведении совещания 

по управлению сестринской деятельностью 

 

В целях координации работы среднего медицинского персонала 
медицинских организаций Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 07 декабря 2018 года совещание по управлению сестринской 

деятельностью (далее - Совещание) на базе Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Республики 

Башкортостан «Центр повышения квалификации» (далее - ГАУ ДПО РБ 

«Центр повышения квалификации). 

2. Утвердить программу Совещания (Приложение № 1); 

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:  
3.1. командировать главных медицинских сестер, согласно выделенным 

квотам (Приложение № 2);  
3.2. оплатить командировочные расходы по месту основной работы, 

согласно ТК РФ.  
4. Директору ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» обеспечить 

условия для проведения Совещания и регистрацию участников.  
5. Ответственность за организацию и проведение Совещания возложить на 

главного внештатного специалиста по управлению сестринской деятельностью 
Минздрава РБ И.Н. Засыпкину.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  
заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан 

Ю.А. Кофанову.  
 
 
 
 

 

И.о.министра Р.Г. Яппаров 



Приложение №1 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»________2018 г. №__ 

 

ПРОГРАММА  

совещания по управлению сестринской деятельностью 

 

Дата проведения: 07 декабря 2018г. 

Место проведения: РБ, г. Уфа, ул. Лесной проезд, 3/1,ГАУ ДПО РБ «Центр 

повышения квалификации» 

Регистрация участников: 9:00-10:00 ч. 

Время проведения: 10:00-14:00 ч. 
 

Время Выступление  Докладчик 

   

10:00- Вступительное слово ЗиннуроваГ.Ф. - начальник одела 

10:05   ОМПВН Минздрава РБ 
   

10:05- Награждение победителей Засыпкина И.Н. - главный 

10:30 Всероссийского конкурса внештатный специалист по УСД 

 специалистов со средним Минздрава РБ, президент РОО «ПАС 

 медицинским и  ВССМОФ РБ» 

 фармацевтическим  

 образованием   

 (по Республике  

 Башкортостан)   

10:30- Дополнительное  Гирфанова В.Х. - заместитель 

10:45 профессиональное директора ГАУ ДПО РБ Центр 

 образование средних повышения квалификации по учебной 

 медработников в 2019году и воспитательной работе 

10:45- Отработка модели Лашина Г.В. - заместитель директора 

11:15 непрерывного медицинского ГАУ ДПО РБ Центр повышения 

 и фармацевтического квалификации по заочному 

 образования и первичной дистанционному обучению и 

 специализированной информационным технологиям 

 аккредитации для  

 специалистов со средним  

 медицинским и   

 фармацевтическим  

 образованием   

11:15- Отчѐт о конференции «Роль Белоконь Е.П. – главная мед. сестра 

11:30 медсестры в паллиативной ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

 помощи» г. С-Петербург  

   

11:30- Профилактические и Комарова Н.В. – главная мед. сестра 

11:45 противоэпидемические ГБУЗ РБ  ИКБ № 4 г. Уфа 



 мероприятия в очаге кори  

11:45- Отчѐт о проверках Засыпкина И.Н.- главный 

12:15 медицинских организаций внештатный специалист по УСД 

 за 3 - 4 квартал 2018г. Минздрава РБ 

 Отчѐт о работе РОО «ПАС  

 ВССМФО РБ» в 2018г.  

12:15- Подготовка к сдаче отчѐта Гостева Н.Н. - специалист по ОСД 

13:00 по итогам работы главных РОО «ПАС ВССМФО РБ» 

 медсестѐр за 2018г.  

13:00- Заседание Совета по Зиннурова Г.Ф. -председатель Совета, 
14:00 управлению сестринской начальник отдела ОМПВН 

 деятельности Минздрава РБ Минздрава РБ 



Приложение № 2 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»________2018 г. №__ 

 

Список участников – слушателей совещания 

по управлению сестринской деятельностью 

  

ГБУЗ Республиканская клиническая больница Главная медсестра 

им. Г.Г Куватова  

ГБУЗ Республиканская клиническая больница № 2 Главная медсестра 
  

ГБУЗ Республиканская детская клиническая больница Главная медсестра 
  

ГБУЗ Республиканская клиническая психиатрическая Главная медсестра 

больница   

ГБУЗ Республиканская станция переливания крови Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 21 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Инфекционная клиническая больница № 4 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Больница скорой медицинской помощи г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ Республиканский клинический госпиталь ветеранов Главная медсестра 

войн  

АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника Главная медсестра 
  

ГБУЗ Бюро судебно-медицинской экспертизы МЗ РБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ Республиканский клинический онкологический Главная медсестра 

диспансер  

ГБУЗ Республиканский кардиологический центр Главная медсестра 
  

ГАУЗ Республиканский кожно-венерологический Главная медсестра 

диспансер № 1  

ГАУЗ Республиканский врачебно-физкультурный Главная медсестра 

диспансер  

ГБУЗ Республиканский наркологический диспансер № 1 Главная медсестра 

Минздрава РБ  

ГАУЗ Республиканский клинический Главная медсестра 

психотерапевтический центр Минздрава РБ  

ГБУЗ Республиканский клинический перинатальный Главная медсестра 

центр  

ГБУ « Уфимский НИИ глазных болезней» Академии наук Главная медсестра 

РБ  

ГБУЗ Республиканский центр по профилактике и борьбе Главная медсестра 

со СПИДом и инфекционными заболеваниями  

ГБУЗ Республиканский клинический Главная медсестра 

противотуберкулезный диспансер  

Белорецкий филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

Бирский филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

Ишимбайский филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

Кумертауский филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  



Нефтекамский филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

Октябрьски филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

Приютовский филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

Салаватский филиал ГБУЗ РКПТД Старшая медсестра 
  

ГБУЗ Республиканский медико-генетический центр Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Белорецкий специализированный дом ребенка Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Бирская стоматологическая поликлиника Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника Главная медсестра 

Дюртюлинского района  

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Центральная ГБ г. Кумертау Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск Главный медбрат 
  

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Старшая медсестра 

Октябрьский  

ГБУЗ РБ ЦРБ г. Туймазы Главная медсестра 
  

ГАУЗ РБ ЦРБ г. Учалы Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ КБ № 1 г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ ГБ № 3 г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ ГБ № 4 г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Детская больница г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская инфекционная больница Главная медсестра 

г. Стерлитамак  

ГБУЗ Республиканский наркологический диспансер № 2 Главная медсестра 

МЗ РБ г. Стерлитамак  

ГБУЗ РБ Республиканская психиатрическая больница № 2 Главная медсестра 

МЗ РБ г. Стерлитамак  

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи Главный фельдшер 

г. Стерлитамак  

ГБУЗ РБ Стерлитамакский Дом ребенка Старшая 

специализированный медсестра 

ГБУЗ РБ Стерлитамакский межрайонный Главная медсестра 

противотуберкулезный диспансер  



ГАУЗ РБ Санаторий для детей «Нур» г. Стерлитамак Старшая медсестра 
  

ГАУЗ РБ Санаторий для детей «Радуга» г. Стерлитамак Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават Главная медсестра 
  

ГАУЗ РБ Кожно-венерологический диспансер г. Салават Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Салават Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Сибай Главная медсестра 
  

ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Сибай Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Сибайский межрайонный Главная медсестра 

противотуберкулѐзный диспансер  

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ БольшеустьикинскаяЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Бижбулякская  ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ Главная медсестра 
  



ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Республиканская станция скорой медицинской Главная медсестра 

помощи и медицины катастроф г.Уфа  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница Дѐмского Главная медсестра 

района г. Уфа  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 5 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 8 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская больница № 9 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 10 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская больница № 12 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 13 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Городская детская клиническая больница № 17 Главная медсестра 

г. Уфа  

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 18 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ Родильный дом № 3 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 1 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 2 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 32 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 38 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 43 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 44 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 46 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 48 г. Уфа Главная медсестра 
  

ГБУЗ РБ поликлиника № 50 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ поликлиника № 51 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ поликлиника № 52 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 1 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 2 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 3 г. Главная медсестра 

Уфа  

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 4 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 5 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 6 г. Уфа Главная медсестра 

ГБУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 7 г. Главная медсестра 

Уфа  

ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 8 г. Уфа Главная медсестра 



ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 9 г. Уфа  Главная медсестра  

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 2 г. Уфа  Главная медсестра  

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 3 г. Уфа  Главная медсестра  

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 4 г. Уфа  Главная медсестра  

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 г. Уфа  Главная медсестра  

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 6 г. Уфа  Главная медсестра  

ГАУЗ Детский санаторий «Дуслык»  Главная медсестра  

ГБУЗ РБ Уфимский Дом ребенка специализированный  Главная медсестра  

ГАУЗ Республиканский детский  пульмонологический  Главная медсестра  

санаторий г.Ишимбай      

ГАУЗ Республиканский психоневрологический санаторий  Главная медсестра  

для детей с родителями «Акбузат»     

ГАУЗ Республиканский детский  противотуберкулезный  Главная медсестра  

санаторий «Толпар»      

ГАУЗ Республиканский Красноусольский детский  Главная медсестра  

санаторий      

ГАУЗ Республиканский Павловский детский  Главная медсестра  

пульмонологический санаторий     

ГАУЗ Республиканский детский санаторий «Сакмар»  Главная медсестра  
     

ГАУЗ Республиканский детский санаторий «Урал»  Главная медсестра  
     

ГАУЗ Республиканский Мечетлинский детский  Главная медсестра  

пульмонологический санаторий     

 Список участников-слушателей  совещания  

 по управлению сестринской деятельностью (по согласованию)  

    

ГУП Санаторий "Талкас" РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Карагай» РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Якты-Куль» РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Красноусольск» РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Зеленая роща» РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Танып» РБ  Главная медсестра  

ГУП "Санаторно - оздоровительный лагерь  Главная медсестра  

круглогодичного действия "Салют" РБ    

ГУП Санаторий «Ассы» РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Янган-Тау» РБ  Главная медсестра  

ГУП Санаторий «Юматово» РБ  Главная медсестра  
    

    

ООО «Медсервис» г. Салават  Главная медсестра  

Узловая больница ОАО «РЖД» на ст. г. Стерлитамак  Главная медсестра  

ФГБУ   Всесоюзный   центр   глазной   и   пластической  Главная медсестра  

хирургии Минздрава России    

Общество с ограниченной ответственностью «МЦ МЕГИ»  Главная медсестра  

АО «Учалинский ГОК»    Главная медсестра  

ФГБОУ ВО Минздрава России «Клиника БГМУ»  Главная медсестра  

ФГБУ "санаторий "Глуховская" Минздрава России  Главная медсестра  



 


